
6. 7. – 9. 7. 2017 SOBOTA 8. 9. 2017

HOŘOVICKÝ 

DĚTI A DRUŽSTVA
MistráceKˇ

SOUTĚŽ DĚTÍ: 
23 bezchybných dvojic!
Sportovní program mistrovství odstartoval 
v pátek prvními koly tříkolových mistrov-
ských soutěží. Jako první přišly na řadu 
děti, tj. jezdci ve věku 12-14 let. Německý 
stavitel parkurů Marco Behrens pro ně 
postavil zdá se příliš jednoduchý kurz – jen 
málo ze 32 startujících 32 chybovalo a do 
cíle dojelo bez chyby celkem 23 dvojic! 
Tereza Svobodová, která vloni získala stří-
brnou medaili, dokonce dojela bezchybně 
se všemi třemi svými koňmi, s klisnou na-
rozenou na Slovensku Terry Z by dokonce 
zvítězila, kdyby se jelo na čas. Ovšem do 
druhého kola lze nastoupit pouze s koňmi 
dvěma (vybrala Terry Z a Marylanda) a do 
třetího dokonce jen s jedním, tak bude 
Tereza mít těžkou volbu. Kromě ní se do 
druhého kola probojovaly se dvěma koňmi 
bezchybné Valentýna Kuková, Tereza 
Jakubcová, Anna Helebrantová nebo 
Mariana Michlíčková, severomoravská 
dvojice Natálie Kovářová s Quinarou zase 
pokračuje do druhého kola pouze s jedním 
trestným bodem za překročení časového 
limitu.

Vážení přátelé,
dovolte nám, abychom Vás přivítali 
na historicky prvním skokovém 
mistrovství České republiky v Ho-
řovicích. Doufáme, že celá akce 
proběhne ke spokojenosti většiny 
zúčastněných a návštěvníků. Pro 

V pátek 3x bezchybná Tereza Svobodová (Terry Z). 

Také opavská Kateřina Matušková s KWPN 
klisnou F.Triomf dokončila první kolo soutě-
že dětí bezchybně. 

Překvapení jistě obstarala také královéhra-
decká Kateřina Perthenová, když se 6letým 
valachem CS Mariánem DK (Colman) dokon-
čila bezchybně.

Vaši lepší informovanost vydává-
me tento zpravodaj, který vyjde 
v sobotu a v neděli vždy pro 
děti/družstva a mladší juniory/
starší juniory. Přejeme pěkné 
dny strávené na Ranči Opatrný 
Hořovice!

OTEVŘENÉ SOUTĚŽE 
nebo mistrovství?
Jistě jste si všimli na startovní listině 
zkratek M, O, MO… Ty znamenají, zda 
dvojice startují v mistrovské, otevřené, 
nebo v obou soutěžích. Každá soutěž 
je totiž vypsána také jako otevřená, 
a pakliže se do ní dvojice přihlásí a zaplatí 
startovné (mistrovské soutěže jsou bez 
startovného), startují v otevřené a mohou 
tak soutěžit o výhry v rámci jediné soutě-
že – jinak jsou mistrovské soutěže dvou- 
(družstva) až tříkolové (jednotlivci). Po 
každé soutěži se pak koná dekorování 
otevřené soutěže o finanční i věcné ceny. 

Nejlepší jezdkyně kategorie dětí v otevřené 
soutěži 110 cm Valentýna Kuková skončila 
čtvrtá a pátá.



DĚTI A DRUŽSTVA

PROGRAM 
SOBOTA 8. 7. 2017
  9:00  Soutěž L* (II. kolo děti)
11:00  Soutěž S* (II. kolo ml. junioři)
12:45  Soutěž S** (II. kolo st. junioři)
14:30  Soutěž ZL (II. kolo družstva děti)
16:30  Soutěž L** (II. kolo družstva junioři)

TEXTY ZDENA MOTYGINOVÁ / FOTO MICHAEL MOTYGIN / www.opatrnyhorovice.cz MistráceKˇ

Zatím ještě stále úřadující mistři a vicemistři:
Děti: 
1. A. L. Novak a Taveta HS, 
2. T. Svobodová a Maryland, 
3. J. Táboříková a Clintas

DRUŽSTVA DĚTÍ: 
Z šesti zatím Středočeši
V pátek se odehrála první kola dvoukolo-
vé soutěže družstev. Tato soutěž vyvrcholí 
druhým kolem a následným dekorováním 
nejlepších již v sobotu. Do soutěže dětí 
nastoupilo celkem šest týmů, nejlepší výkon 
podalo Středočeské 1 (oblasti mohou mít až 
dvě družstva), které ve složení L. Slavíčková 
a Charlie, Martina Holcová a Elise S, Ema 
Kozáková a Čikon a Lenka Sikorová a Taz 
Times dokončilo s 1 trestným bodem. Druhé 
je zatím družstvo Prahy a třetí Středočeši 1. 
Protože dva jezdci ze 4 Severomoraváků byli 
vyloučeni, toto družstvo pokračovat v sobotu 
už nebude. 

Martina Holcová z JK Mariánovice zajela 
soutěž družstev, ale i jednotlivců (Vendy H, 
foto) bezchybně.

PÁTEČNÍ SLAVNOSTNÍ 
NÁSTUP 

DRUŽSTVA 
JUNIORŮ: 
Severomoraváci  
a Východočeši v čele
Juniorských družstev nastoupilo do prvního 
kola celkem 14. Do kola druhého podle 
rozpisu však postupuje jen 10. Za branami 
bohužel zůstaly oba západočeské týmy, 
královéhradecký a východočeský 2. Zatím 
podala nejlepší výkon družstva Východních 
Čech 1 a Severní Moravy 1. Ta nasbírala 
po započtení výsledků všech čtyř jezdců 
jen jednu chybu, tedy jdou do druhého kola 
se 4 trestnými body. S pěti trestnými body 
pokračuje středočeské 2, přestože jedna 
dvojice byla vyloučena. O jednu chybu více 
mají hned čtyři týmy – karlovarský, pražský 
1, severomoravský 2 a středočeský 1 a dru-
há kola tak budou náležitě napínavá!

Nulu pro Severomoraváky zase přinesla Nikol 
Švihorová a Coriel. 

Nulu pro Východočechy 1 přinesl i Matouš 
Kořínek a Cornelia K. 

NEJSMOLNĚJŠÍ
Petr Dajbych z plzeňské oblasti přednesl 
za všechny přítomné jezdce slavnostní slib, 
ovšem jinak bohužel ani jedno západočeské 
družstvo do druhého kola nepostoupilo….

NEJMENŠÍ
Nejmenší ekipu vyslala Vysočina – vedoucí 
Dušan Simovski doprovází Elišku Mihalíko-
vou. Ta soutěž starších juniorů absolvovala 
na Dušanově Lordině (Lordano) plemene 
CS a dojely bezchybně! 

NEJAKTIVNĚJŠÍ
Dvě družstva do kategorie dětí, dvě družstva 
do kategorie juniorů, mnoho jednotlivců – to 
má pouze jedna, a sice středočeská oblast….


